INDICAÇÃO Nº 02005/2010
Solicita a implantação de um “Hospital Regional” com especialidades médicas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de um “Hospital Regional” com especialidades médicas.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a saúde e o bem-estar dos pacientes que tem de se deslocar ao Hospital Regional de Sorocaba, marcar consultas e aguardar durante vários longos meses, dependendo do caso, para poderem realizar exames, cirurgias e tratamento, o que prejudica ainda mais a saúde dos pacientes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02255/2010